
Protokół nr XLV/2023 

z posiedzenia XLV Sesji Rady Gminy Wapno 

odbytego w dniu 22 sierpnia 2023 roku 

w siedzibie Urzędu Gminy Wapno 

 

22 sierpnia 2023 roku, o godzinie 17:00 w Sali Sesyjnej Urzędu Gminy Wapno rozpoczęła się XLV Sesja 

Rady Gminy Wapno. Przewodniczący Rady Gminy Wapno Radosław Piechowiak otworzył XLV Sesję Rady 

Gminy Wapno. Lista obecnych Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu. Frekwencja 78,57%  

Ponadto w sesji uczestniczyli:  

Wójt Gminy Wapno Maciej Kędzierski  

Sekretarz Gminy Wapno Marika Kosmowska 

Skarbnik Gminy Wapno Monika Dobroniecka 

Zaproszeni goście. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 2 i 3 do protokołu.  

 

Ad. 1. Przewodniczący Rady poinformował, że stwierdza kworum, Rada Gminy jest władna do podejmowania 

prawomocnych decyzji (nieobecni radni: Marita Białożyt, Mariusz Łasut, Mikołaj Szumann). Następnie zwrócił 

się do obecnych o upamiętnienie chwilą ciszy zmarłego Burmistrza Kcyni Pana Marka Szarugę. 

 

Ad. 2. Przewodniczący Rady informuje o zmianach w porządku obrad. Do porządku dodano 2 nowe punkty 

dotyczące uchwał Rady Gminy Wapno.  

Przewodniczący Rady poprosił o zgłaszanie uwag. 

Radni nie wnieśli uwag. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad po zmianach, który ukształtował się następująco:  

1) Otwarcie i stwierdzenie kworum. 

2) Informacja n/t porządku obrad, zgłaszanie uwag i poprawek. 

3) Uwagi do protokołu z XLIV Sesji Rady Gminy Wapno. 

4) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania 

członków Zespołu Interdyscyplinarnego w Wapnie.  

5) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 dla Gminy Wapno.  

6) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wapno 

na lata 2023-2036. 

7) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok.  

8) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów sołtysów.  

9) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Poznaniu informacji o kandydatach na ławników.  

10) Podjęcie Uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć związanych 

z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest, z terenu gminy Wapno, w roku 2023.  

11) Informacja Wójta o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji, o działalności 

między sesjami i podjętych zarządzeniach. 

12) Wolne wnioski i informacje. 

13) Zakończenie sesji.  

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia zaproponowanego porządku obrad.  

Rada liczy 14 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 3 radnych 

Za porządkiem obrad głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

Porządek obrad został przyjęty. 

Protokół z imiennego głosowania nad zmienionym porządkiem obrad stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad. 3. Przewodniczący Rady poinformował, że nie wpłynęły żadne uwagi dotyczące protokołu z XLIV Sesji 

Rady Gminy Wapno. Radni nie wnieśli uwag. Protokół z XLIV Sesji Rady Gminy Wapno został przyjęty. 

 

Ad. 4. Przewodniczący Rady poprosił Kierownik GOPS Panią Annę Popiel o przedstawienie projektu uchwały 

Rady Gminy Wapno w sprawie określenia trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu 



2 

 

interdyscyplinarnego w Wapnie. Pani Kierownik poinformowała, że uchwała jest procedowana ponownie, 

ponieważ organ nadzoru prawnego stwierdził nieważność uchwały z dnia 26 czerwca 2023 r. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie określenia trybu i sposobu 

powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego w Wapnie. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 

Ad. 5. Przewodniczący Rady poprosił Skarbnik Gminy Wapno Panią Monikę Dobroniecką o przedstawienie 

projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 dla Gminy Wapno. Uchwała została 

przygotowana w związku ze zmianą do budżetu uchwaloną na sesji w czerwcu i dotyczy przesunięcia z § 4700 do 

§ 4300 wydatków związanych ze szkoleniami członków komisji. Pozostała część preliminarza pozostała 

niezmieniona. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zmiany Gminnego Programu 

Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych i Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2023 dla Gminy 

Wapno. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad. 6. Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Wapno na lata 2023-2036 przedstawiła Skarbnik Gminy Wapno Pani Monika Dobroniecka. W załączniku nr 2, 

który dotyczy wykazu przedsięwzięć, wprowadzono 2 nowe przedsięwzięcia. Pierwsze z nich dotyczy prac 

budowlanych przy budynku wpisanym do gminnej ewidencji zabytków na ulicy Solnej 30. Łączne nakłady 

finansowe zaplanowane na to zadanie wynoszą 655 000 zł. Drugie zadanie dotyczy remontu drogi Aleksandrowo 

- Srebrna Góra, a nakład finansowy 400 000 zł. Wieloletnia prognoza finansowa w zakresie dochodów, wydatków 

jest spójna ze zmianami do budżetu. 

Przewodniczący Rady poprosił o pytania. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 
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Rada liczy 14 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Wapno na lata 2023-2036. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 10 do protokołu. 

 

Ad. 7. 

Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2023 rok przedstawiła 

Skarbnik Gminy Wapno Pani Monika Dobroniecka. Uchwała wprowadza zmiany po stronie dochodów 

i wydatków w wysokości 212 127,50 zł. Zmianie ulega: załącznik nr 3 określające dochody i wydatki związane 

z realizacją zadań zleconych; załącznik nr 4, który określa planowane wydatki majątkowe na rok 2023; załącznik 

nr 5 dotyczący planu dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań w ramach wsparcia ze środków 

rządowego funduszu Polski Ład. Wprowadza się załącznik nr 12, który będzie określał plan dochodów i wydatków 

zadań realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami, zgodnie z załącznikiem nr 6 do 

niniejszej uchwały. W § 13 uchwały budżetowej dodaje się pkt 7 dotyczący upoważnienia dla Wójta Gminy 

Wapno do dokonywania zmian w planie dochodów i wydatków związanych ze zmianą kwot lub uzyskaniem 

płatności przekazywanych z budżetu środków europejskich, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu oraz 

zmianami w realizacji przedsięwzięcia finansowanego z udziałem środków europejskich albo środków, o których 

mowa w art. 5 ust. 1 pkt 3, o ile zmiany te nie pogorszą wyniku budżetu oraz zwrotem płatności otrzymanych 

z budżetu środków europejskich. Wydatki majątkowe na rok 2023 ulegają zmianie w kwestii kilku nowych zadań 

majątkowych, dotyczących m.in.: I etapu modernizacji hydroforni, przebudowy ulicy Nowej w Stołężynie, 

remontu drogi Aleksandrowo - Srebrna Góra, prac budowlanych przy budynku Solna 30, przygotowania 

dokumentacji odnośnie budowy świetlicy wiejskiej w Srebrnej Górze, przebudowy dróg do gruntów ornych 

w Graboszewie. Zmiany dotyczą również otrzymania dotacji na zadanie Aktywna tablica. Zadanie to będzie 

realizowała szkoła podstawowa w Wapnie oraz dotacja z Urzędu Wojewódzkiego na opłacenie składki na 

ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające niektóre świadczenia. Pozostałe zmiany w budżecie dotyczą 

zabezpieczenia środków do bieżących potrzeb. 

Przewodniczący Rady poprosił o pytania. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 

2023 rok. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 12 do protokołu. 

 

Ad. 8. Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów sołtysów 

przedstawiła Referent UG Wapno Pani Sylwia Maćkowiak. Rada Gminy w formie uchwały zarządza wybory 

organów wykonawczych w jednostkach pomocniczych. Organem wykonawczym jednostki pomocniczej jest 

sołtys. Organy wykonawcze wybierane są w głosowaniu tajnym bezpośrednio, spośród nieograniczonej liczby 

kandydatów przez stałych mieszkańców sołectwa uprawnionych do głosowania. W związku z utworzeniem na 

terenie gminy Wapno dwóch nowych sołectw to jest sołectwa Stołężyn Osada oraz Sołectwa 

Wapno Północ zaszła potrzeba przeprowadzenia wyborów na sołtysów tych sołectw. 
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Przewodniczący Rady poprosił o pytania. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zarządzenia przeprowadzenia wyborów 

sołtysów. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 13 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 14 do protokołu. 

 

Ad. 9. Projekt uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zasięgnięcia od Komendanta Wojewódzkiego Policji 

w Poznaniu informacji o kandydatach na ławników przedstawił Przewodniczący KFiRG Pan Leszek Baczyński. 

22 sierpnia 2023 o godzinie 14:30 odbyło się posiedzenie zespołu ds. opiniowania kandydatów na ławników. 

Kolegium Sądu Okręgowego w Poznaniu ustaliło, iż Rada Gminy Wapno winna wybrać kandydata na ławnika do 

Sądu Rejonowego w Wągrowcu oraz 1 kandydata na ławnika do Sądu Rejonowego Poznań Grunwald i Jeżyce 

w Poznaniu do orzekania w sprawach z zakresu prawa pracy. Wpłynęło jedno zgłoszenie kandydata na ławnika 

do Sądu Rejonowego w Wągrowcu. Dane zawarte w zgłoszeniu zostały wypełnione prawidłowo, w związku 

z powyższym spełniony został wymóg ustawowy i zespół nie zgłasza uwag. W związku z powyższym zespół 

stwierdził, że zgodnie z obowiązującymi przepisami Rada Gminy Wapno musi zaciągnąć od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji informacji o kandydacie na ławnika.  

Przewodniczący Rady poprosił o pytania. 

Radni nie mieli pytań. 

Przewodniczący Rady w związku z brakiem uwag ze strony radnych, poprosił przewodniczącą Komisji 

Samorządowej i Spraw Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz przewodniczącego Komisji 

Finansów i Rozwoju Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 3 radnych. 

Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zasięgnięcia od Komendanta 

Wojewódzkiego Policji w Poznaniu informacji o kandydatach na ławników. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 15 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 16 do protokołu. 

 

Ad. 10. W związku z brakiem uwag radnych do projektu uchwały Rady Gminy Wapno w sprawie zasad 

finansowania przedsięwzięć związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest, z terenu gminy 

Wapno w roku 2023, przewodniczący Rady poprosił przewodniczącą Komisji Samorządowej i Spraw 

Społecznych Panią Edytę Gaszyńską-Ciszewską oraz przewodniczącego Komisji Finansów i Rozwoju 

Gospodarczego Pana Leszka Baczyńskiego o przedstawienie opinii na temat uchwały. 

Komisja Finansów i Rozwoju Gospodarczego pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Komisja Samorządowa i Spraw Społecznych pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały. 

Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w sprawie przyjęcia w/w uchwały. 

Rada liczy 14 radnych. 

W czasie głosowania na sali obecnych było 11 radnych, nieobecnych 3 radnych. 
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Za uchwałą głosowało 11 radnych. 

Przeciwnych głosów nie było. 

Wstrzymujących głosów nie było. 

W związku z powyższym Rada Gminy Wapno podjęła uchwałę w sprawie zasad finansowania przedsięwzięć 

związanych z usuwaniem azbestu i wyrobów zawierających azbest, z terenu gminy Wapno, w roku 2023. 

Protokół z imiennego głosowania powyższej uchwały stanowi załącznik nr 17 do protokołu. 

Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu. 

 

Ad. 11. Informacje o wykonaniu uchwał Rady Gminy, o realizacji wniosków z poprzedniej sesji oraz 

o działalności między sesjami i podjętych zarządzeniach przedstawił Wójt Gminy Wapno Maciej Kędzierski. 

Szczegóły zawierają poszczególne informacje stanowiące załącznik nr 19 i załącznik nr 20 do protokołu. 

Działalność Wójta między sesjami obejmowała:  

- wizytę w Warszawie w dniu 12 lipca 2023 r. dotyczącą zakładu produkującego wodór. Po zaakceptowaniu przez 

Radę Gminy studium z lokalizacją tego zakładu pozostanie zawarcie odpowiednich umów pomiędzy właścicielami 

gruntów a inwestorem. Rozmowy się już toczą, również z udziałem Gminy. Jest to ostatni etap zaangażowania 

samorządu w to przedsięwzięcie, 

- zakończenie pierwszego etapu budowy drogi w Graboszewie, 

- kontynuację inwestycji na ulicy Podgórnej i Sportowej, 

- kontynuację inwestycji w szkole podstawowej, 

- kontynuację inwestycji na oczyszczalni ścieków,  

- nowe wnioski do Polskiego Ładu, 

- udział w spotkaniach i inicjatywach takich jak: kolejna edycja Ireniady, piknik strażacki, turniej piłkarski. 

Wójt podziękował wszystkim organizatorom i uczestnikom tych wydarzeń. Urząd Gminy w miarę swoich 

możliwości czynnie uczestniczył w przygotowaniu tych imprez. Następnie zaprosił wszystkich mieszkańców 

gminy w sobotę na dożynki gminne. 

 

Ad. 12. Wolne wnioski i informacje:  

1. Przewodniczący Rady podsumował zorganizowane w niedzielę na gminnym stadionie sportowym 

w Wapnie dwa turnieje z cyklu pierwszy krok Pałucki, pierwszy dla dzieci z rocznika 2011 i młodszych, 

drugi dla dzieci z rocznika 2014 i młodszych i podziękował za wsparcie ze strony Urzędu Gminy. 

2. Radny T. Hemmerling złożył wniosek o wcześniejsze włączenie lamp drogowych na ulicy Podgórnej, 

Wolności i Kościuszki. W chwili obecnej te lampy włączają się około godziny 22. 

3. Przewodniczący Rady zgłosił uwagę odnośnie oświetlenia Wapno centrum, które załącza się co najmniej 

pół godziny po zmierzchu. 

Radni nie wnieśli więcej uwag. 

 

Ad. 13. Wobec zrealizowania porządku obrad XLV Sesji Rady Gminy Wapno Przewodniczący Rady dokonał jej 

zamknięcia.  

 

Rozpoczęcie sesji o godz. 17:00.  

Zakończenie sesji o godz. 17:36.  

 

Protokołowała:  

Sylwia Maćkowiak  

 

 

 

Przewodniczący 

Rady Gminy Wapno 

/-/ Radosław Piechowiak 


